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Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
  
 

 

  80m c/barreiras - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.2°C    Umidade: 43%     V.V. = 0.3 m/s 

1 165 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 Ivoti 14.17 627 

2 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 14.75 568 

3 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 Ivoti 15.02 541 

4 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 15.70 490 

5 238  Giovanna Toretti 97 AAVA 17.29 370 

6 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 17.78 337 

7 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 18.90 271 
-.- 75 52.801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA DNF 000 
 

 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.2°C  Umidade: 43%    Temperatura final: 27.5°C      Umidade: 42%     

1 200 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 5.15 13 

2 170 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 Ivoti 4.90 8 

3 89 52804 Isabel Demarco de Quadros 99 SOGIPA 4.76 6 

4 166 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 Ivoti 4.59 5 

5 124 50809 Tainara Brito da Silva 08.06.98 SINODAL 4.53 4 

6 29 56074 Ana Luisa Bortolosso Rodrigues 19.01.99 UCS 4.41 3 

7 30 52775 Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 4.40 2 
8 43 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 4.33 1 

9 204 53265 Nicoli Rapacki 98 IENH 3.99  

10 34 55118 Daniele Gross de Vargas 98 UCS 3.95  

11 77 54.804 Ariana Gabriela Mello de Quadros 28.10.97 SOGIPA 3.91  

12 41  Maiara Mello Scobar 08.03.00 UCS 3.80  

13 9  Eduarda da Rosa Pinto 18.03.99 UNISC 3.78  

14 148  Taylor Jones 11.06.98 MAUA 3.77  

15 76 52.802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 3.64  

16 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 3.60  
17 13  Valéria Suzane Oliveira 21.06.98 UNISC 3.11  

-.- 144  Milena Lauschner Lopes 08.07.97 MAUA NM  
 

 
 



Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.2°      Temperatura final: 27.4°C     Umidade: 43% - 42% 

1 58 52.958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 40.22 13 

2 193 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 99 IENH 22.60 8 

3 132  Gustavo Rush 98 MAUÁ 21.47 6 

4 137  Rennan Alberto De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUÁ 21.22 5 
 

 

80m c/barreiras - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
Temperatura: 27.3°C Umidade: 42%       V.V. = 0.2m/s   

1 32 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 12.74 

2 124 50809 Tainara Brito da Silva 08.06.98 SINODAL 13.97 
3 164 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 Ivoti 14.09 

4 44 56071 Raquel Albé Fetugatto 17.09.98 UCS 17.39 

5 43 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 17.43 
Temperatura: 27.4°C Umidade: 42%       V.V. = 0.1m/s   

1 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 13.41 

2 118 51546 Jaqueline Vitoria Rhoden 25.01.97 SINODAL 15.77 

3 34 55118 Daniele Gross de Vargas 10.06.98 UCS 17.19 

4 40 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 17.98 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 32 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 12.74 13 

2 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 13.41 8 
3 124 50809 Tainara Brito da Silva 08.06.98 SINODAL 13.97 6 

4 164 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 Ivoti 14.09 5 

5 118 51546 Jaqueline Vitoria Rhoden 25.01.97 SINODAL 15.77 4 

6 34 55118 Daniele Gross de Vargas 10.06.98 UCS 17.19 3 

7 44 56071 Raquel Albé Fetugatto 17.09.98 UCS 17.39 2 

8 43 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 17.43 1 

9 40 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 17.98  
 
 

 100m c/barreiras - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.8°C   Umidade: 38%      V.V. = 0.3m/s 

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 15.33 799 

2 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 17.19 575 

3 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 17.74 516 

4 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 17.95 494 

5 194 55121 Wesley Sauer 99 IENH 19.90 311 
6 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 24.75 31 

Temperatura: 31.9°C   Umidade: 38%      V.V. = 0.1m/s 
1 52  Bruno Ribeiro SIlva 99 SOGIPA 16.95 602 

2 189  Nicolas Alves 98 IENH 18.63 425 
3 221  Lorenzo Toretti 25.09.98 AAVA 20.12 292 

4 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 20.26 281 

5 211  Artur Andreatto 99 AAVA 20.28 279 

6 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 20.61 254 
 



 

  Salto em Altura - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.6°C  Umidade: 34%    Temperatura final: 312°C      Umidade: 35%     

1 165 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 Ivoti 1.44 968 

2 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.35 860 

3 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 1.35 860 
4 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 Ivoti 1.29 784 

5 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 1.17 620 

6 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 1.17 620 

7 238  Giovanna Toretti 97 AAVA 1.08 481 

 -.- 75 52.801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA NM 000 
 

 

100m c/barreiras - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
Temperatura: 31.6°C   Umidade: 36%      V.V. = 0.2m/s 

1 49 46903 Allison Moni 97 SOGIPA 13.75 

2 154 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 15.43 
3 53 49.981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 15.90 

4 105 52434 Guilherme Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL 16.02 

5 220  Levi Rosa 98 AAVA 16.51 

6 22 56058 Helton Chagas de Avila 01.10.97 UCS 21.35 
Temperatura: 31.6°C   Umidade: 36%      V.V. = 0.3m/s 

1 215 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 15.26 

2 157 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 15.59 

3 27 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 16.25 

4 62  Leonardo Flores da Silva 18.09.97 SOGIPA 19.04 

5 26  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 21.35 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 49 46903 Allison Moni 97 SOGIPA 13.75 10+3 

2 215 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 15.26 8 

3 154 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 15.43 6 

4 157 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 15.59 5 

5 53 49.981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 15.90 4 
6 105 52434 Guilherme Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL 16.02 3 

7 27 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 16.25 2 

8 220  Levi Rosa 98 AAVA 16.51 1 

9 62  Leonardo Flores da Silva 18.09.97 SOGIPA 19.04  

10 22 56058 Helton Chagas de Avila 01.10.97 UCS 21.35  

10 26  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 21.35  
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.4°      Temperatura final: 31.5°C     Umidade: 39% - 39% 

1 169 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.9.97 Ivoti 43.07 13 

2 93 46892 Evelyn Padilha 97 SOGIPA 26.52 8 

3 85 46.893 Fernanda Philippsen Velho 02.03.00 SOGIPA 19.32 6 
 



    Salto em Distância - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.4°C  Umidade: 39%    Temperatura final: 31.9°C      Umidade: 38%     

1 49 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 6.33 13 

2 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 6.06 8 

3 126 55257 Tauan Claudio Lyra 99 SAPIRANGA 5.77 6 

4 215 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 5.76 5 

5 154 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.62 4 

6 18 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 5.38 3 
7 134  João Vitor RedinBringmann 13.04.98 MAUÁ 5.36 2 

8 182  Felipe Rafael da Silva 98 IENH 5.28 1 

9 72 51995 Enir Neto 98 SOGIPA 5.03  

10 65  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 4.51  

11 17 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 4.46  

12 67 51.985 Paulo Sergio de Souza Marques 27.02.98 SOGIPA 4.31  
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.4°C  Umidade: 39%    Temperatura final: 31.8°C      Umidade: 38%     

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 1.68 1115 

2 189  Nicolas Alves 98 IENH 1.46 882 

3 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 1.43 847 

4 52  Bruno Ribeiro Silva 99 SOGIPA 1.40 812 

5 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 1.37 776 

6 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 1.37 776 
7 194 55121 Weslwy Sauer 99 IENH 1.34 739 

8 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 1.28 662 

9 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 1.22 581 

10 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 1.22 581 
 
 

    1000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.4°C    Umidade: 40%      

1 33 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 3.08.26 13 

2 96 49.570 Taiane Terra Correa 97 SOGIPA 3.22.74 8 

3 31 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 3.23.52 6 

4 231 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 3.26.53 5 

5 206 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 3.38.97 4 

6 240 55869 Milene Reis 99 AAVA 3.48.39 3 

7 97  Tainara Roberta Amaral da Costa 06.04.98 SOGIPA 3.49.14 2 

8 146  Olívia Pellegrini 14.11.98 MAUA 3.50.66 1 
9 175 52949 Eduarda Dilkin 21.1.99 Ivoti 3.56.45  

10 141  Eduarda Lersch 06.07.99 MAUA 3.59.40  

11 46 54704 Tainara da Silva Eter 06.04.99 UCS 4.03.37  

12 208 55419 Viviane Kayser 00 IENH 4.06.06  

13 127 49855 Daniela Machado 13.07.97 SAPIRANGA 4.07.60  

14 176 55245 Bruna Bohnenberger Justen 29.11.99 Ivoti 4.18.73  

15 140  Cinthia Conrad 02.04.97 MAUA 4.35.52  

-.- 10 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC DQ 143.8  



-.- 11 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC DQ 143.8  
Atleta convidada 

-.- 209 54133 Fabiana de Matos 06.12.99 CAÇADOR - SC 3.21.09  
 
 

    1000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31°C    Umidade: 47%      

1 158 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.49.16 13 

2 163 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 2.50.97 8 

3 60 54397 Joao Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 2.51.70 6 

4 229 55120 Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 2.53.68 5 

5 192  Vladimir Fraga da Silva Junior 98 IENH 3.00.78 4 

6 6 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 3.00.88 3 

7 138  Walter Augusto Molz 21.09.97 MAUÁ 3.03.68 2 

8 19 56061 Gabriel da Silva Costa 13.12.97 UCS 3.06.21 1 
9 214 51635 Guilherme Debiasi 97 AAVA 3.10.57  

10 4  Gustavo Wessner Lauer 05.06.97 UNISC 3.11.34  

11 187  Kenedy da Silva 97 IENH 3.12.24  

12 104 55096 Gabriel Scherer da Rosa 30.07.99 SINODAL 3.12.30  

13 216  Gustavo Reinheimer 98 AAVA 3.24.76  

14 14 56057 Chael de Mattos 10.04.99 UCS 3.31.11  

15 15 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 3.32.37  

16 133  Joao Victor Loebens Hinterholz 01.05.99 MAUÁ 3.38.46  

17 130  Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ 3.41.86  
18 71  Thiago Mello Amaral 98 SOGIPA 4.10.76  

19 74  Vinicius Oliveira Delgado 98 SOGIPA 4.44.27  
 
 

     75m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 34°C    Umidade: 40%     V.V. = 0.2m/s 

1 78 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 10.24 Q 

2 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 10.31 Q 

3 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 10.40 q 

4 36  Everlize Dal Moro Cipriane 05.06.98 UCS 10.61 q 

5 177 52424 Bianca Tainá Duarte 27.12.98 Ivoti 10.95  

6 201 56069 Milena Drun 97 IENH 11.15  
7 113  Andriele Krummenauer 99 SINODAL 11.22  

8 142  Fernanda Langmantel 22.06.98 MAUA 11.50  
2ª Série - Temperatura: 34°C    Umidade: 40%     V.V. = 0.1m/s 

1 89 52804 Isabel Demarco de Quadros 99 SOGIPA 10.76 Q 
2 28  Alessandra da Costa dos Santos 14.01.00 UCS 10.82 Q 

3 119 51984 Julia Tsao Schein 25.02.98 SINODAL 10.83  

4 40 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 10.92  

5 166 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 Ivoti 10.96  

6 143  Lara Brasil 06.04.98 MAUA 11.29  

7 9  Eduarda da Rosa Pinto 18.03.99 UNISC 12.31  
3ª Série - Temperatura: 34.1°C    Umidade: 40%     V.V. = 0.1m/s 

1 124 50809 Tainara Brito da Silva 08.06.98 SINODAL 10.15 Q 

2 94 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 10.43 Q 

3 13  Valéria Suzane Oliveira 21.06.98 UNISC 11.06  

4 41  Maiara Mello Scobar 08.03.00 UCS 11.46  

5 125 54796 Valentina Grolli Cubas 03.07.97 SINODAL 11.47  

6 179 53265 Nicoli Rapacki 98 IENH 11.98  



7 37 56073 Giulia Zanol Carvalho 23.09.98 UCS 12.07  

 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 34°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 34.1°C      Umidade: 40%     

1 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 Ivoti 9.03 769 

2 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 7.20 635 
3 238  Giovanna Toretti 97 AAVA 6.36 568 

4 165 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 Ivoti 6.28 561 

5 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 5.98 536 

6 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 5.87 527 

7 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 5.31 477 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 34°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 34.1°C      Umidade: 40%     

1 238 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 Ivoti 10.35 13 

2 113  Andriele Paola Krummenauer 23.05.99 SINODAL 9.14 8 

3 300 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 9.00 6 

4 30 52775 Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 8.60 5 

5 29 56074 Ana Luisa Bortolosso Rodrigues 19.01.99 UCS 8.56 4 

6 76 52.802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 8.42 3 

7 77 54804 Ariana Quadros 97 SOGIPA 7.89 2 
 

 

     75m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 34.1°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.0 m/s 

1 223 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 AAVA 9.12 Q 

2 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 9.28 Q 

3 51 52.729 Bruno Bitencourt Oliveira 97 SOGIPA 9.50  

4 16  Douglas Ferreira Vieira 19.06.98 UCS 9.55  
5 129  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 10.30  

6 61 24.450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 10.32  

7 137  Rennan Alberto De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUÁ 10.35  

8 5  João Brickner 99 UNISC 11.69  

        

1 220 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 9.53 Q 

2 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 9.53 Q 

3 157 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 9.79  

4 18 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 9.86  
5 4  Gustavo Lauer 97 UNISC 9.98  

6 136  Luis Eduardo Kaufmann 98 MAUÁ 10.21  

7 67 51.985 Paulo Sergio de Souza Marques 27.02.98 SOGIPA 10.58  

        

1 55 45.727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 9.03 Q 

2 196 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 9.17 Q 

3 101 55094 Cassiano Korndoerfer Tornin 26.01.98 SINODAL 9.23 q 



4 134  Joao Vitor RedinBringmann 13.04.98 MAUÁ 9.45 q 

5 21 56056 Hamilton da Silva Filho 31.01.97 UCS 9.53  

6 64  Leonardo Sperinde La Rosa 11.09.97 SOGIPA 9.78  
7 216  Gustavo Reinheimer 98 AAVA 10.28  
 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 34.1°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 34.2°C      Umidade: 41%     

1 114 52779 Beatriz Silva dos Santos 10.02.98 SINODAL 27.35 13 

2 234 55756 Fernanda Holmann 98 AAVA 26.32 8 

3 199 55446 Leticia  Krenske Castilho 98 IENH 24.28 6 
4 205  Rafaela de Lima 98 IENH 24.08 5 

5 172 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 Ivoti 23.54 4 

6 45 54703 Shirley da Silva de Jesus 13.03.99 UCS 22.93 3 

7 198 56067 Larissa Bernardes 99 IENH 19.36 2 

8 242  Rafaela Wolf 97 AAVA 17.77 1 

9 174 55247 Gabrieli Juriatti 20.07.97 Ivoti 16.97  

10 171 53225 Kamila Fernanda Sulzbach 31.10.97 Ivoti 16.89  

11 99 46901 Thaís Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA 16.01  

12 144  Milena Lauschner Lopes 08.07.97 MAUA 15.86  
13 90 52003 Jessica Duarte 97 SOGIPA 12.72  

14 233  Eduarda Lagamann 99 AAVA 9.08  

-.- 202 55450 Milena Torriano 99 IENH NM  
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.5°C  Umidade: 53%    Temperatura final: 30.4°C      Umidade: 53%     

1 215 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 1.88 13+3 

2 102 49353 Eduardo Gomes Rossi 05.07.97 SINODAL 1.83 8 

3 17 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 1.50 6 

4 153 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 1.35 5 

5 128  Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 1.35 4 
 
  

3000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.3°C  Umidade: 53%    Temperatura final: 28.4°C      Umidade: 52%     

1 38 49350 Kelyn Zucco 07.08.97 UCS 18.48.10 13 

2 42 52007 Michelle Rossoni 21.08.98 UCS 23.04.92 8 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Arremesso do Peso - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.8°C  Umidade: 52%    Temperatura final: 30.1°C      Umidade: 51%     

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 10.59 809 

2 194 55121 Weslwy Sauer 99 IENH 10.58 808 

3 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 10.24 785 

4 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 8.12 635 

5 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 8.04 629 

6 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 7.89 617 

7 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 7.30 571 

8 189  Nicolas Alves 98 IENH 7.19 563 

9 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 5.49 417 
 
 

300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29.8°C  Umidade: 52%  

1 200 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 45.85 13+5 

2 32 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 48.13 8 

3 298 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 Ivoti 52.62 6 

4 206 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 52.96 5 

6 40 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 59.04 4 
7 44 56071 Raquel Albé Fetugatto 17.09.98 UCS 59.84 3 

8 80  Eduarda Fredes 98 SOGIPA 1.01.24 2 

-.- 77 54.804 Ariana Gabriela Mello de Quadros 28.10.97 SOGIPA DNF -.- 
 
 

300m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 51%  

1 60 54397 João Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 43.25 13+3 
2 299 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 43.85 8+3 

3 27 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 43.94 6+3 

4 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 46.23 5+3 

5 217 55872 Hudson Sipriano 97 AAVA 47.13 4+3 

6 104 55096 Gabriel Scherer 30.07.99 SINODAL 49.66 3 

7 133  João Victor Loebens Hinterholz 01.05.99 MAUÁ 53.22 2 

8 26  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 54.44 1 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30.1°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 30.2°C      Umidade: 51%     

1 112 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 49.97 13+5 

2 181 55445 Evandro Martins 98 IENH 35.42 8 

3 185 54166 Jean Luca Mousquer 97 IENH 34.60 6 

4 136  Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ 30.87 5 

5 219 53954 João Pedro Pazuch 97 AAVA 29.58 4 



6 131  Gustavo Henrique Rusch 23.10.98 MAUÁ 25.52 3 

7 23 55119 Jadniel de Oliveira Kelim 20.04.99 UCS 24.55 2 

8 226  Richard Welter 99 AAVA 23.41 1 
 

 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.8°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 31.9°C      Umidade: 49%     

1 49 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 13.50 13 

2 53 49.981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 11.78 8 

3 18 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 11.74 6 

4 105 52434 Guilherme Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL 11.51 5 

5 59  Igor Barbosa Avelino 09.01.97 SOGIPA 11.36 4 

6 182  Felipe Rafael da Silva 98 IENH 10.88 3 

7 27 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 10.71 2 

8 51 52.729 Bruno Bitencourt Oliveira 97 SOGIPA 10.33 -.- 

9 153 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 9.56 1 
10 17 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 9.48  

11 65  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 9.29  
 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.8°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 31.9°C      Umidade: 49%     

1 93 47638 Paola Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA 1.50 13 

2 231 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 1.38 8 

3 35 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.35 6 

4 240 55869 Milene Reis 99 AAVA 1.30 5 
 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.8°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 31.9°C      Umidade: 49%     

1 114 52779 Beatriz Silva dos Santos 10.02.98 SINODAL 11.40 13 

2 83 46892 Evelyn Tirado  Padilha 97 SOGIPA 10.81 8 

3 139  Adriane Santos 30.03.98 MAUA 10.64 6 

4 237 52878 Gabrieli Stefanelo 09.12.97 AAVA 9.13 5 

5 8  Caroline Jaques Tavares 25.05.99 UNISC 9.06 4 

6 202 55450 Milena Torriano 99 IENH 8.21 3 

7 45 54703 Shirley da Silva de Jesus 13.03.99 UCS 8.18 2 
8 172 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 Ivoti 8.10 1 

9 198 56067 Larissa Bernardes 99 IENH 7.22  

10 199 55446 Leticia  Krenske Castilho 98 IENH 7.15  

11 85 46.893 Fernanda Philippsen Velho 02.03.00 SOGIPA 6.28  

12 100  Isadora Golin 99 SOGIPA 6.00  

13 90 52003 Jéssyca de Paula Duarte 97 SOGIPA 5.98  
 
 

     75m rasos - Feminino - Final 
 

 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.8°C    Umidade: 52%     V.V. = 0.1 m/s 

1 124 50809 Tainara Brito da Silva 08.06.98 SINODAL 10.14 10,5 

2 78 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 10.14 10,5 

3 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 10.18 6 

4 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 10.28 5 

5 94 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 10.47 4 
6 36  Everlize Dal Moro Cipriane 05.06.98 UCS 10.66 3 

7 89 52804 Isabel Demarco de Quadros 99 SOGIPA 10.78 2 

8 28  Alessandra da Costa dos Santos 14.01.00 UCS 10.92 1 
 

 

     75m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.8°C    Umidade: 52%     V.V. = 0.2 m/s 

1 223 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 AAVA 8.93 13 

2 55 45.727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 8.95 8 

3 196 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 9.11 6 

4 101 55094 Cassiano Korndoerfer Tornin 26.01.98 SINODAL 9.29 5 
5 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 9.43 4 

6 134  Joao Vitor RedinBringmann 13.04.98 MAUÁ 9.49 3 

7 220 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 9.55 2 

8 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 9.66 1 
 
 

     250m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª Série - Temperatura: 32°C    Umidade: 52% 

1 78 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 35.23 

2 94 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 36.00 

3 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 37.59 
4 36  Everlize Dal Moro Cipriane 05.06.98 UCS 39.12 

5 146  Olívia Pellegrini 14.11.98 MAUA 39.33 

6 35 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 39.49 

7 113  Andriele Krummenauer 99 SINODAL 40.17 
2ª Série - Temperatura: 32°C    Umidade: 52% 

1 206 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 36.14 

2 96 49570 TaianeTerra Correa 97 SOGIPA 36.19 

3 28  Alessandra da Costa dos Santos 14.01.00 UCS 38.35 

4 177 52424 Bianca Tainá Duarte 27.12.98 Ivoti 39.27 

5 142  Fernanda Langmantel 22.06.98 MAUA 41.29 

6 9  Eduarda da Rosa Pinto 18.03.99 UNISC 44.75 

7 37 56073 Giulia Zanol Carvalho 23.09.98 UCS 44.95 
3ª Série - Temperatura: 32°C    Umidade: 52% 

1 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 35.34 

2 170 57037 Luana Pereira 98 Ivoti 36.65 

3 13  Valéria Suzane Oliveira 21.06.98 UNISC 38.17 

4 295 49855 Daniela Machado 13.07.97 SAPIRANGA 39.00 

5 166 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 Ivoti 41.06 
6 34 55118 Daniele Gross de Vargas 10.06.98 UCS 42.49 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 78 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 35.23 13 

2 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 35.34 8 

3 94 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 36.00 6 



4 206 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 36.14 5 

5 96 49570 TaianeTerra Correa 97 SOGIPA 36.19 4 

6 170 57037 Luana Pereira 98 Ivoti 36.65 3 
7 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 37.59 2 

8 13  Valéria Suzane Oliveira 21.06.98 UNISC 38.17 1 

9 28  Alessandra da Costa dos Santos 14.01.00 UCS 38.35  

10 295 49855 Daniela Machado 13.07.97 SAPIRANGA 39.00  

11 36  Everlize Dal Moro Cipriane 05.06.98 UCS 39.12  

12 177 52424 Bianca Tainá Duarte 27.12.98 Ivoti 39.27  

13 146  Olívia Pellegrini 14.11.98 MAUA 39.33  

14 35 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 39.49  

15 113  Andriele Krummenauer 99 SINODAL 40.17  

16 166 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 Ivoti 41.06  
17 142  Fernanda Langmantel 22.06.98 MAUA 41.29  

18 34 55118 Daniele Gross de Vargas 10.06.98 UCS 42.49  

19 9  Eduarda da Rosa Pinto 18.03.99 UNISC 44.75  

20 37 56073 Giulia Zanol Carvalho 23.09.98 UCS 44.95  
 
 

Salto em Distância - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32°C Umidade: 52%       Temperatura final: 32.1°C  Umidade: 513% 

1 167 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 Ivoti 4.49 584 

2 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 4.45 564 

3 165 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 Ivoti 4.45 564 

4 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 4.11 403 
5 238  Giovanna Toretti 97 AAVA 3.96 343 

6 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 3.33 150 

7 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 3.28 140 
 
 

     250m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
Temperatura: 32°C    Umidade: 52%     V.V. = 0.1 m/s 

1 55 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 30.38 

2 223 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 AAVA 30.67 

3 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 31.02 

4 60 54397 João Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 31.36 

5 21 56056 Hamilton da Silva Filho 31.01.97 UCS 32.29 

6 16  Douglas Ferreira Vieira 19.06.98 UCS 33.27 

7 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 33.69 
Temperatura: 32°C    Umidade: 52%     V.V. = 0.2 m/s 

1 220 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 32.35 

2 101 55094 Cassiano Korndoerfer Tornin 26.01.98 SINODAL 32.98 

3 4  Gustavo Lauer 97 UNISC 33.37 

4 157 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 34.42 

5 61 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 98 SOGIPA 35.17 
6 22 56058 Helton Chagas de Avila 01.10.97 UCS 36.90 

Temperatura: 32°C    Umidade: 52%     V.V. = 0.1 m/s 
1 51 52.729 Bruno Bitencourt Oliveira 97 SOGIPA 33.32 

2 104 55096 Gabriel Scherer da Rosa 30.07.99 SINODAL 34.46 
3 129  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 35.08 

4 211  Arthur Andreatto 09.10.98 AAVA 36.28 

5 5  João Brickner 99 UNISC 41.54 
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 30.38 13 

2 223 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 AAVA 30.67 8 
3 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 31.02 6 

4 60 54397 João Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 31.36 5 

5 21 56056 Hamilton da Silva Filho 31.01.97 UCS 32.29 4 

6 220 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 32.35 3 

7 101 55094 Cassiano Korndoerfer Tornin 26.01.98 SINODAL 32.98 2 

8 16  Douglas Ferreira Vieira 19.06.98 UCS 33.27 1 

9 51 52.729 Bruno Bitencourt Oliveira 97 SOGIPA 33.32  

10 4  Gustavo Lauer 97 UNISC 33.37  

11 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 33.69  

12 157 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 34.42  
13 104 55096 Gabriel Scherer da Rosa 30.07.99 SINODAL 34.46  

14 129  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 35.08  

15 61 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 98 SOGIPA 35.17  

16 211  Arthur Andreatto 09.10.98 AAVA 36.28  

17 22 56058 Helton Chagas de Avila 01.10.97 UCS 36.90  

18 5  João Brickner 99 UNISC 41.54  
 
 

     1000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 32.2°C  Umidade: 51%  

1 33 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 3.25.19 13 
2 11 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC 3.26.08 8 

-.- 31 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS DNS -.- 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.1°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 32.3°C      Umidade:50%     

1 200 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 39.35 13+5 
2 83 46892 Evelyn Tirado Padilha 97 SOGIPA 36.96 8 

3 237 52878 Gabrieli Stefanelo 09.12.97 AAVA 26.94 6 

4 198 56067 Larissa Bernardes 99 IENH 24.83 5 

5 139  Adriane Santos 30.03.98 MAUA 24.75 4 

6 114 52779 Beatriz Silva dos Santos 10.02.98 SINODAL 24.66 3 

7 235 51638 Francieli Leonhardt 28.08.97 AAVA 24.46 2 

8 171 53225 Kamila Fernanda Sulzbach 31.10.97 Ivoti 20.80 1 

9 294  Rafaela Wolf 97 AAVA 20.01  

10 172 53224 Julia Flores 99 Ivoti 19.16  
11 174 55247 Gabrieli Juriatti 20.07.97 Ivoti 18.86  

12 45 54703 Shirley da Silva de Jesus 13.03.99 UCS 17.02  

13 122 55439 Natalia Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL 14.48  

14 92 54398 Manuela Dimer Duarte 12.10.99 SOGIPA 14.25  

15 79  Chandler Paige Whitenton 24.06.99 SOGIPA 14.07  

-.- 208 55419 Viviane Kayser 00 IENH NM  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.1°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 32.3°C      Umidade:50%        

1 112 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 16.10 13+3 

2 212  Dieison Wiliam Daniel 98 AAVA 13.98 8 

3 134  Joao Vitor RedinBringmann 13.04.98 MAUÁ 12.81 6 

4 181 55445 Evandro Martins 98 IENH 12.32 5 

5 185 54166 Jean Luca Mousquer 97 IENH 11.73 4 

6 126 55257 Tauan Claudio Lyra 99 SAPIRANGA 11.56 3 

7 229 55120 Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 11.45 2 

8 136  Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ 10.88 1 
9 213 51633 Elias Schumann 98 AAVA 10.63  

10 23 55119 Jadniel de Oliveira Kelim 20.04.99 UCS 10.26  

11 219 53954 João Pedro Pazuch 97 AAVA 10.20  

12 137  Rennan Alberto De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUÁ 9.47  

13 187  Kenedy Martins 97 IENH 9.16  

14 14 56057 Chael de Mattos 10.04.99 UCS 6.73  
 

 

Salto em Distância - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.1°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 32.3°C      Umidade:50%  

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 5.41 866 

2 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 5.33 818 
3 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 5.05 664 

4 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 4.71 494 

5 189  Nicolas Alves 98 IENH 4.52 407 

6 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 4.47 387 

7 194 55121 Weslwy Sauer 99 IENH 4.28 311 

8 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 3.91 193 

9 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 3.25 54 
 
 

     1000m c/obstáculos - Masculino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 33.5°C  Umidade: 47%  

1 229 55120 Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 3.05.44 13 

2 163 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 3.12.75 8 

3 138  Walter Augusto Molz 21.09.97 MAUÁ 3.14.93 6 

4 19 56061 Gabriel da Silva Costa 13.12.97 UCS 3.17.90 5 

5 6 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 3.19.09 4 

6 214 51635 Guilherme Debiasi 97 AAVA 3.26.60 3 

7 217 55872 Hudson Sipriano 97 AAVA 3.36.85 2 

8 130  Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ 4.06.23 1 

9 133  Joao Victor Loebens Hinterholz 01.05.99 MAUÁ 4.18.37  
-.- 14 56057 Chael de Mattos 10.04.99 UCS DNF  

-.- 158 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI DNF  
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.1°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 36.4°C      Umidade:45%   



1 99 46901 Thaís Lindemayer Gomes 97 SOGIPA 3.00 13 

2 84 54.396 Fadna Campos da Silva 97 SOGIPA 2.80 8 

3 89 52804 Isabel Demarco de Quadros 99 SOGIPA 2.70 6 
4 90  Jéssyca de Paulo Duarte 11.03.97 SOGIPA 2.60 -.- 
 

 

5000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 37.5°C  Umidade: 45%    Temperatura final: 38.1°C      Umidade: 44%     

1 15 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 36.23.11 13 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.9°C  Umidade: 50%    Temperatura final: 36.4°C      Umidade: 45%     

1 112 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 55.89 13+5 

2 181 55445 Evandro Martins 98 IENH 48.57 8 

3 185  Jean Luca Mousquer 97 IENH 38.48 6 

4 180 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 36.35 5 

5 129  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 35.65 4 
6 23 55119 Jadniel de Oliveira Kelim 20.04.99 UCS 33.38 3 

7 213 51633 Elias Schumann 98 AAVA 32.18 2 

8 219 53954 João Pedro Pazuch 97 AAVA 27.51 1 

9 128  Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 23.67  

10 226  Richard Welter 99 AAVA 22.11  
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.9°C  Umidade: 50%    Temperatura final: 36.5°C      Umidade: 44%     

1 53 49.981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 3.60 13+3 

2 54 51995 Enir Borges Neto 98 SOGIPA 3.30 8+3 
 
 

Revezamento 4x75 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 36.3°C               Umidade: 44% 

1 78 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 38.56 26+5 

 93 47638 Paola Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA   

 94 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

 96 49570 TaianeTerra Correa 97 SOGIPA   
2 166 55250 Silvani Godinho 99 IVOTI 40.44 16 

 170 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI   

 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI   

 164 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI   

3 28  Alessandra da Costa 99 UCS 40.59 12 

 32 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS   

 33 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   



 36  Everlize Dal Moro Cipriane 05.06.98 UCS   

4 179 53265 Nicole Rapacki 98 IENH 41.50 10 

 201  Milena Mattei Drum 97 IENH   
 200 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

 206 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH   

5 231 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 41.84 8 

 236 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA   

 237 52878 Gabrieli Stefanelo 09.12.97 AAVA   

 240  Milene Muller Reis 99 AAVA   

6 7 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 42.24 6 

 9  Eduarda da Rosa Pinto 18.03.99 UNISC   

 10 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC   

 13  Valéria Suzane Oliveira 21.06.98 UNISC   
7 139  Adriane Santos 30.03.98 MAUA 43.23 4 

 142  Fernanda Langmantel 22.06.98 MAUA   

 293  Lara Brasil 06.04.98 MAUA   

 146  Olívia Pellegrini 14.11.98 MAUA   
 
 

Revezamento 4x75 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 36.2°C               Umidade: 44% 

1 49 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 34.21 26 

 53 49981 Carlos Schmiz 97 SOGIPA   

 55 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA   
 60 54397 João Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA   

2 178 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 35.34 16 

 180 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH   

 189  Nicolas Neissinger 98 IENH   

 191 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH   

3 215 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 35.45 12 

 220 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA   

 223 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 AAVA   

 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA   

4 101 55094 Cassiano Korndoerfer Tornin 26.01.98 SINODAL 35.71 10 
 102 49353 Eduardo Gomes Rossi 05.07.97 SINODAL   

 105 52434 Guilherme Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL   

 112 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL   

5 157 52416 Henrique Walter 98 IVOTI 36.65 8 

 154 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI   

 155 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 IVOTI   

 168 52846 Thiago Andrei Diesel 98 IVOTI   

6 16  Douglas Ferreira Vieira 19.06.98 UCS 37.00 6 

 18 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS   
 21 56056 Hamilton da Silva Filho 31.01.97 UCS   

 27 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS   

7 129  Douglas Henrique Oliveira 17.11.98 MAUÁ 38.15 4 

 134  Joao Vitor Redin Bringmann 13.04.98 MAUÁ   

 136  Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ   

 137  Rennan Alberto De Oliveira Nagel 31.01.99 MAUÁ   
 
 

800 metros rasos - Feminino - Pentatlo 

  
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 36.1°C    Umidade: 45% 

1 165 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 Ivoti 2.45.71 484 

2 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 2.47.01 470 

3 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 Ivoti 2.49.27 444 

4 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 2.49.40 443 

5 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 3.16.37 196 
6 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 3.23.13 149 

-.- 238  Giovanna Toretti 97 AAVA DNF 000 
 

 

Pentatlo - Feminino - Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 165 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 Ivoti 3204 26 

2 167 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 Ivoti 3122 16 

3 48 52777 Verônica Daíse Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 3097 12 
4 95 51.048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 2723 10 

5 39  Kimberly de Souza da Silva 27.11.00 UCS 1763 8 

6 238  Giovanna Toretti 97 AAVA 1762 6 

7 82 51.045 Erika Colisse Machado 14.07.99 SOGIPA 1733 -.- 
 
 

800 metros rasos - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 36°C    Umidade: 45%  

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 2.21.05 330 

2 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 2.22.91 317 

3 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 2.29.03 229 

4 189  Nicolas Alves 98 IENH 2.38.10 125 

5 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 2.40.74 101 

6 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 2.42.93 83 

7 194 55121 Weslwy Sauer 99 IENH 2.44.06 74 

8 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 2.59.89 3 

9 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 3.07.05 0 
 

 

Pentatlo - Masculino - Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 230 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 3919 26 

2 24 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 3034 16 

3 63  Leonardo Maesk 99 SOGIPA 2932 12 

4 189  Nicolas Alves 98 IENH 2402 10 

5 184 55448 Igor Rudinei dos Santos Watthier 98 IENH 2390 8 
6 109 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 2330 6 

7 194 55121 Weslwy Sauer 99 IENH 2243 4 

8 180 56066 Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH 1602 -.- 

9 73 53262 Vinicius Guimarães 99 SOGIPA 1083 2 
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